
                                            令和７年 10月10日 

 学校長殿 

数学科主任殿 

数学科諸先生 

神奈川県高等学校教科研究会  

                        会 長  岡野 正之  

                       数学部会長  波呂 房江  

数学部長  柳澤 隆規  

（ 公 印 省 略 ）     

 

神奈川県高等学校教科研究会数学部会 「 講演会 」 の開催について 

 

 時下,ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より数学部会の活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し

上げます。 

さて、今年度も私立中高等学校協会数学科専門委員会との共催での「 講演会 」を次の通り開催いたします。今年度は

美術家 野老 朝雄 様を講師にお迎えして、「個と群と律」についてお話をしていただきます。入学試験間近でご多忙中

とは存じますが、折角の機会ですので、１人でも多くの数学科の先生方にご参加いただけますようご配慮をお願い申し上

げます。 

なお、旅費につきましては，貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。 

 

１ 日 時 令和８年１月14日（水） 14:30～16:45 

 

２ 会 場 私学会館 （〒221-0833神奈川県横浜市神奈川区高島台７− ５ 電話045-321-1901） 

「横浜駅 きた西口」より徒歩15分，東急東横線「反町駅」より徒歩10分 

 

３ 時 程 14:00～14:30  受付      

14:30～16:30  講演会 講師 野老 朝雄 様 

・テーマ「個と群と律」 

   ・質疑応答他 

16:30～16:45  全体会 

 

４ 講師紹介 幼少時より建築を学び、江頭慎に師事。2001年9月11日より「繋げる事」をテーマに紋様の制作を

  始め、美術・建築・デザインなど、分野の境界を跨ぐ 活動を続ける。単純な幾何学原理に基づいて定

  規やコンパスで再現可能な紋と紋様の制作や、同様の原理を応用した立体物の設計／制作も行なって

  いる。主な作品に東京2020オリンピック・パラリンピックエンブレム、大名古屋ビルヂング下層部ガ

  ラスパターン、TOKOLO PATTERN MAGNETなど。 

 

５ 参加申込 12月12日（金）までに、下記のQRコードから申込をいただければ幸いです。 

  多くの参加申込みをお待ちしております。 

 

 

 

                       

   

                                                              

     https://forms.gle/6x7bfa6ASLrsKay9A 

 

      問合せ先   

    県立厚木北高等学校 小野澤 優 
    電話 046-241-8001 
    masaru-o@pen-kanagawa.ed.jp 

私学

会館 


